

**Reparatia cabinet 323 si casa
scarii la Agentia Relatii
Interetnice , mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2.10.2025

Valoarea de deviz 204 858,32 lei

Intocmit in prețuri curente 12.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Cabinet 323 1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	10,0000	21,450 20,250	214,500 202,500
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,0000	7,700 2,250	77,000 22,500
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,0000	27,807 15,000	278,066 150,000
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,0000	135,981 114,750	1 359,807 1 147,500
5	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	10,0000	55,224 46,500	552,240 465,000

1	2	3	4	5	6	7
		k=2				
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,0000	49,405 41,250	494,047 412,500
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,0000	7,700 2,250	77,000 22,500
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,0000	90,004 41,250	900,040 412,500
9	CJ04B	Profiluri bagheta poliuretan, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	12,7000	63,133 33,750	801,784 428,625
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 754,484 3 263,625
		1.1.2. Podele				
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,0000	40,110 34,500	401,100 345,000
11	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	10,0000	319,666 101,250	3 196,661 1 012,500
		Total Podele Inclusiv salariu				3 597,761 1 357,500
		1.1.3. Pereti				
12	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	33,3000	11,700 10,500	389,610 349,650
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,3000	7,700 2,250	256,410 74,925
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	33,3000	112,666 91,500	3 751,781 3 046,950

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,3000	27,807 15,000	925,960 499,500
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,3000	49,404 41,250	1 645,167 1 373,625
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,3000	7,700 2,250	256,410 74,925
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,3000	90,004 41,250	2 997,142 1 373,625
19	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	2,0000	30,430 30,000	60,860 60,000
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic 250x300mm	buc	2,0000	118,675 37,500	237,350 75,000
21	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc	1,0000	13,500 13,500	13,500 13,500
22	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv-din demontari	buc	1,0000	44,677 37,500	44,677 37,500
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 578,867 6 979,200
		Total Cabinet 323 Inclusiv salariu				18 931,112 11 600,325
		1.2. Casa scarii 1.2.1. Goluri				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	3,7800	31,508 31,508	119,100 119,100
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,0000	667,920 187,500	2 003,760 562,500
25	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga	m2	5,8800	3 756,364 135,000	22 087,418 793,800

1	2	3	4	5	6	7
		si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m,analog celor existente din MDF sponate 0,9x2,1mH-2 buc,1,0x2,1mH-1buc , culoarea coordonat cu Beneficiar gr 80mm cu ancadrament				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	1,5400	31,461 31,461	48,450 48,450
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m,analog celor existente din MDF sponate 1,45x1,06mH-1buc , culoarea coordonat cu Beneficiar gr 41mm cu ancadrament la panou antiincendiar	m2	1,5400	3 756,367 135,000	5 784,805 207,900
28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	2,1000	120,215 120,000	252,452 252,000
29	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	6,2000	285,890 187,500	1 772,518 1 162,500
30	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la scari din beton sau beton armat	m	10,4000	159,591 67,500	1 659,746 702,000
31	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	15,3000	45,763 37,500	700,180 573,750
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,5000	173,758 111,450	260,637 167,175
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,5000	7,700 2,250	11,550 3,375
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	1,5000	90,004 41,250	135,006 61,875

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		Total Goluri Inclusiv salariu				34 835,622 4 654,425
		1.2.2. Scara				
35	RpCL02C	Repararea balustradei scarilor de lemn, montarea mainii curente de stejar sau brad gata confectionata	m	24,8000	179,522 103,500	4 452,134 2 566,800
36	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	25,3000	110,800 84,000	2 803,250 2 125,200
37	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	30,0000	14,907 9,750	447,210 292,500
38	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	12,0000	103,008 48,750	1 236,096 585,000
		Total Scara Inclusiv salariu				8 938,690 5 569,500
		1.2.3. Pereti,tavane				
39	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	255,0000	9,450 8,250	2 409,750 2 103,750
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,0000	7,700 2,250	616,000 180,000
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,0000	112,666 91,500	5 633,300 4 575,000
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,0000	135,981 114,750	4 079,422 3 442,500
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	80,0000	49,405 41,250	3 952,378 3 300,000

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	255,0000	7,700 2,250	1 963,500 573,750
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	255,0000	90,004 41,250	22 951,020 10 518,750
46	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	2,3000	117,080 57,750	269,284 132,825
47	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	2,4000	97,440 60,750	233,856 145,800
48	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	205,0000	121,783 63,750	24 965,600 13 068,750
		Total Pereti,tavane Inclusiv salariu				67 074,110 38 041,125
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				110 848,422 48 265,050
		1.3. Diverse				
49	TrB05A2-8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 80 m	t	2,0000	396,750 396,750	793,500 793,500
50	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2,0000	26,250 26,250	52,500 52,500
51	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,0000	128,438 0,000	256,875 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 102,875 846,000
		<i>Total</i>	lei			130 882,409
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			14 570,730

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli transportare	7,00 %			4 851,886
		Total	100,00 +			150 305,025
		Cheltuieli de regie	9,00 %			13 527,452
		Total	100,00 +			163 832,477
		Beneficiu de deviz	2,50 %			4 095,812
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				167 928,289 60 711,375
		2. Lucrari de montare.Iluminat electric cab 323				
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile cab 323	buc	2,0000	16,500 16,500	33,000 33,000
53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, din demontari	buc	2,0000	49,080 21,000	98,160 42,000
54	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m	8,0000	10,500 10,500	84,000 84,000
55	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,2000	680,450 589,500	136,090 117,900
56	08-02-412- 9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,1500	227,733 171,500	34,160 25,725
57		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1,5mm2	m	15,0000	14,420 0,000	216,300 0,000
58		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x2,5mm2	m	20,0000	19,570 0,000	391,400 0,000
59	08-02-410- 1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,3500	1 721,486 1 252,500	602,520 438,375
60	pret piata	Tub PE d20 mm	m	35,0000	3,500 0,000	122,500 0,000
61	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita,	buc	2,0000	92,405 30,000	184,810 60,000

1	2	3	4	5	6	7
		capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic-duble				
62	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc	1,0000	83,980 24,750	83,980 24,750
		<i>Total</i>	lei			1 986,920
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			198,180
		<i>Cheltuieli transportare</i>	7,00 %			79,690
		<i>Total</i>	100,00 +			2 264,790
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55,00 %			454,163
		<i>Total</i>	100,00 +			2 718,953
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,50 %			67,974
		Total Lucrari de montare.Illuminat electric cab 323 Inclusiv salariu				2 786,927 825,750

		Total	lei	170 715,27
		TVA	20,00 %	34 143,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		204 858,32 61 537,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia cabinet 323 si casa
scarii la Agentia Relatii
Interetnice , mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2.10.2025

Valoarea de deviz 204 858,32 lei

Intocmit in prețuri curente 12.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2.10.2025:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	7,760	75,00	582,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,800	75,00	810,000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	55,485	75,00	4 161,375
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	173,922	75,00	13 044,150
5.	7123010010200	Betonist	h-om	12,400	75,00	930,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,593	75,00	44,475
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	143,500	75,00	10 762,500
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,500	75,00	937,500
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	1,680	75,00	126,000
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,300	75,00	172,500
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	5,080	75,00	381,000
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	75,00	37,500
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,180	75,00	13,500
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,800	75,00	60,000
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,250	75,00	243,750
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	221,334	75,00	16 600,050
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	28,050	75,00	2 103,750
18.	7212030022700	Sudor	h-om	3,100	75,00	232,500
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,280	75,00	546,000
20.	7422010060100	Timplar	h-om	53,509	75,00	4 013,175
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,280	75,00	846,000
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,766	75,00	4 482,450
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,197	75,00	239,775
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,229	75,00	167,175
		Total manopera				61 537,12

Materiale:

1.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,270	10,00	42,700
2.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,270	9,00	38,430
3.	1019852	Vopsea	kg	0,007	120,00	0,840
4.	1111000100020	Interrupator cu 1 clapa	buc	1,000	55,00	55,000
5.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,070	145,00	10,150
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,006	280,00	1,680
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,075	280,00	21,000
8.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	4,117	28,00	115,276
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,930	7,00	125,510
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,020	5,00	0,100

11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,003	65,00	0,195
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,410	5 500,00	2 255,000
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,718	5 500,00	3 949,000
14.	20301129300001	Usi interioare din lemn MDF sponate gr80mm	m2	5,880	3 600,00	21 168,000
15.	20301129300001 12	Usi interioare din lemn MDF sponate gr41mm	m2	1,540	3 600,00	5 544,000
16.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	1,00	4,000
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,974	20,00	39,480
18.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,040	14,00	0,560
19.	2320166200729	Parchetin	l	0,300	155,00	46,500
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,465	35,00	2 221,275
21.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,433	180,00	1 337,940
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	119,920	115,00	13 790,800
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	12,00	0,072
24.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,270	145,00	39,150
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,270	38,00	10,260
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,450	32,00	14,400
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,304	28,00	8,512
28.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,879	45,00	39,555
29.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,300	46,00	59,800
30.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,812	35,00	28,420
31.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,030	14,00	28,420
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,495	12,00	77,940
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,090	18,00	109,620
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,00	0,200
35.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	11,165	35,00	390,775
36.	2523116716345	Covor PVC	m2	10,657	150,00	1 598,550
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	47,630	10,00	476,300
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,600	2,65	41,340
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,397	2,35	40,883
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,012	6 500,00	78,000
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	37,653	6,00	225,918
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	908,962	2,80	2 545,094
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	130,069	7,70	1 001,531
44.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	21,915	3,50	76,703
45.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,244	12,00	2,928
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	160,600	4,00	642,400
47.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,339	28,00	93,492
48.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,633	25,00	40,825
49.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	3,507	18,00	63,126
50.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	2,600	21,00	54,600
51.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	35,360	22,00	777,920
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	20,500	35,00	717,500
53.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	1,302	80,00	104,160
54.	2746167335100	Priza dubla	buc	2,040	55,00	112,200
55.	2811206305701	Mina curenta confectionata	m	25,549	70,00	1 788,430
56.	2811236306200	Grila ventilatie plastic 250x300mm	buc	2,000	80,00	160,000
57.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	4,00	12,000
58.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	35,00	1,750
59.	2812106305900	Profiluri uzinate bagheta poliuretan	m	13,589	19,00	258,191
60.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	3,000	480,00	1 440,000
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	31,381	36,00	1 129,716
62.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,520	90,00	46,800
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	61,500	4,00	246,000
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	18,000	0,07	1,260
65.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	0,12	0,480
66.	2874115838397	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 6 x 45 F1 S	buc	150,288	0,20	30,058

		1455				
67.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	61,500	0,40	24,600
68.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	61,500	55,00	3 382,500
69.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,080	12,00	24,960
70.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,250	21,00	215,250
71.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	0,50	1,500
72.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	9,990	4,00	39,960
73.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	76,500	4,00	306,000
74.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,302	55,00	71,610
75.	31301348174052 3	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1,5mm2	m	15,450	14,00	216,300
76.	31301348174053 4	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x2,5mm2	m	20,600	19,00	391,400
77.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,080	15,00	31,200
78.	346787655	Tub PE d20mm	m	35,000	3,50	122,500
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,332	4,00	33,328
80.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,007	1 450,00	10,150
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,678	22,00	36,916
82.	4100126202818	Apa	m3	0,446	22,00	9,812
83.	5009030	Flanse	10 buc	0,350	4,00	1,400
84.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,108	15,00	1,620
85.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,160	8,00	1,280
86.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,470	2,00	30,940
87.	5009090	Profil de montaj	buc	0,175	78,00	13,650
88.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,010	112,00	1,120
89.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,007	115,00	0,805
90.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,105	25,00	2,625
91.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,088	140,00	12,320
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,155	4,00	84,620
		Total materiale de constructii				70 451,11

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	10,00	0,100
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	12,400	10,00	124,000
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,647	10,00	6,470
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,504	10,00	5,040
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,536	10,00	105,360
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,433	18,50	45,010
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	18,50	0,277
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,044	18,30	0,805
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,408	18,30	7,466
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,412	90,00	307,080
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,283	80,00	22,640
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,750	342,50	256,875
		Total utilaje de constructii				881,14

Total	lei	170 715,27
TVA	20,00 %	34 143,05

Total deviz:

**204 858,3
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia cabinet 323 si casa scarii la
Agentia Relatii Interetnice , mun.Chisinau

Investitor Agentia relatii interetnice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinet 323				
		1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,450 20,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,100
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,700 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,807 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,007
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			135,981 114,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,750
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,50	0,361
5	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2	m2			55,224 46,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	75,00	46,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	8,008
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,044
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,080
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,50	0,592

1	2	3	4	5	6	7
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,405 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,123
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,700 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			90,004 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	115,00	46,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,044
9	CJ04B	Profiluri bagheta poliuretan, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			63,133 33,750
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	75,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	6,00	9,000
	2812106305900	Profiluri uzinate bagheta poliuretan	m	1,0700	19,00	20,330
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,033
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
		1.1.2. Podele				
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,110 34,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	75,00	17,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	75,00	17,250
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	155,00	4,650
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,660
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
11	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			319,666 101,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	75,00	93,750
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,855
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	28,00	0,851
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	18,00	10,962
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,842
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,35	1,193
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,033
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	14,00	2,842
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,293
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	280,00	0,168
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	35,00	39,078
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		1.1.3. Pereti				
12	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			11,700 10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	75,00	10,500
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	4,00	1,200
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,700 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,666 91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,50	0,296
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,807 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,007
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,404 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,123
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,700 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			90,004 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	115,00	46,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,044
19	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			30,430 30,000
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	75,00	30,000
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	14,00	0,280
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,050
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic 250x300mm	buc			118,675 37,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2811236306200	Grila ventilatie plastic 250x300mm	buc	1,0000	80,00	80,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,35	1,175
21	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc			13,500 13,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	75,00	13,500
22	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv-din demontari	buc			44,677 37,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	75,00	37,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	65,00	0,195
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	12,00	0,072
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	18,30	3,660
		1.2. Casa scarii				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Goluri				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			31,508 31,508
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,754
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,754
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			667,920 187,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	75,00	181,500
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	480,00	480,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,07	0,420
25	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m,analog celor existente din MDF sponate 0,9x2,1mH-2 buc,1,0x2,1mH-1buc , culoarea coordonat cu Beneficiar gr 80mm cu ancadrament	m2			3 756,364 135,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	75,00	110,255
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	75,00	5,995
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,750
	20301129300001	Usi interioare din lemn MDF sponate gr80mm	m2	1,0000	3 600,00	3 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	36,00	3,061
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	28,00	12,600
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,502
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,201
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			31,461 31,461
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,731
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,731
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m,analog celor existente din MDF sponate 1,45x1,06mH-1buc , culoarea coordonat cu Beneficiar gr 41mm cu ancadrament la panou antiincendiar	m2			3 756,367 135,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	75,00	110,260
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	75,00	5,990
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,750
	203011293000011 2	Usi interioare din lemn MDF sponate gr41mm	m2	1,0000	3 600,00	3 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	36,00	3,062
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	28,00	12,600
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,503
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,201
28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			120,215 120,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	75,00	60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	75,00	60,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,063
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,152
29	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			285,890 187,500
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	75,00	150,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	75,00	37,500
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	55,00	11,550
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	4,00	5,040
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	80,00	16,800
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	10,00	20,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	90,00	45,000
30	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la scari din beton sau beton armat	m			159,591

1	2	3	4	5	6	7
						67,500
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	75,00	52,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	75,00	15,000
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	3,4000	22,00	74,800
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,2500	21,00	5,250
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	90,00	4,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,65	3,975
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	4,00	0,200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0300	90,00	2,700
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	18,30	0,366
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
31	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			45,763 37,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	75,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,00	13,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,35	1,739
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	6 500,00	5,098
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	280,00	1,373
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,026
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	18,50	0,018
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,010
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			173,758 111,450
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	75,00	111,450
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,00	9,600
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,135
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,249
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,787
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,30	0,537
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,700 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			90,004 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	115,00	46,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,044
		1.2.2. Scara				
35	RpCL02C	Repararea balustradei scarilor de lemn, montarea mainii curente de stejar sau brad gata confectionata	m			179,522 103,500
	7422010060100	Timplar	h-om	1,3800	75,00	103,500
	2811206305701	Mina curenta confectionata	m	1,0200	70,00	72,114
	2874115838397	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 6 x 45 F1 S 1455	buc	6,0000	0,20	1,212
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,1400	18,00	2,545
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
36	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			110,800 84,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	75,00	84,000
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	180,00	21,600
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	28,00	2,800
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,00	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,350
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	45,00	1,350
37	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii	m			14,907

1	2	3	4	5	6	7
		functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exteriora pina la 34 mm inclusiv				9,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	75,00	9,750
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	180,00	3,060
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	145,00	1,305
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	38,00	0,342
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	20,00	0,200
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	4,00	0,040
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,00	0,210
38	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			103,008
						48,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	75,00	48,750
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	180,00	43,560
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1010	28,00	2,828
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,350
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	46,00	3,220
		1.2.3. Pereti,tavane				
39	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			9,450
						8,250
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	75,00	8,250
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	4,00	1,200
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,700
						2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,666
						91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,50	0,296
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			135,981
						114,750
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,750
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,50	0,361
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,405
						41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,123
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,700
						2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			90,004
						41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	115,00	46,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,044
46	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			117,080 57,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	75,00	57,750
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	180,00	45,000
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0900	28,00	2,520
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,400
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,00	0,210
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	46,00	9,200
47	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			97,440 60,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	75,00	60,750
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	180,00	30,600
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0700	28,00	1,960
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,400
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	4,00	1,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	7,00	0,280
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,250
48	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			121,783 63,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	75,00	52,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 500,00	11,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,263
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,500
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	21,00	1,050
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	35,00	3,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	36,00	5,400
		1.3. Diverse				
49	TrB05A2-8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 80 m	t			396,750 396,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2900	75,00	396,750
50	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			26,250 26,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	75,00	26,250
51	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			128,438 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	342,50	128,438
		2. Lucrari de montare.iluminat electric cab 323				
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile cab 323	buc			16,500 16,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,500
53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, din demontari	buc			49,080 21,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,00	21,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,600
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,00	12,480
54	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m			10,500 10,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	75,00	10,500

1	2	3	4	5	6	7
55	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			680,450 589,500
	1	Muncitor	h-om	7,8600	75,00	589,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	120,00	2,400
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,650
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	8,00	6,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,400
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	112,00	5,600
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	115,00	2,300
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	140,00	44,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,400
56	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			227,733 171,500
	1	Muncitor	h-om	2,2900	75,00	171,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	120,00	2,400
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,400
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	115,00	2,300
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	140,00	22,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	10,00	0,133
57		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1,5mm2	m			14,420 0,000
	313013481740523	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1,5mm2	m	1,0300	14,00	14,420
58		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x2,5mm2	m			19,570 0,000
	313013481740534	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x2,5mm2	m	1,0300	19,00	19,570
59	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 721,486 1 252,500
	1	Muncitor	h-om	16,7000	75,00	1 252,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	122,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	9,00	109,800
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	145,00	29,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 450,00	29,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	4,00	4,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	2,00	64,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	78,00	39,000
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	25,00	7,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	80,00	64,686
60	pret piata	Tub PE d20 mm	m			3,500 0,000
	346787655	Tub PE d20mm	m	1,0000	3,50	3,500
61	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic-duble	buc			92,405 30,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	75,00	30,000
	2746167335100	Priza dubla	buc	1,0200	55,00	56,100
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,030
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,035
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,12	0,240
62	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare -	buc			83,980

1	2	3	4	5	6	7
		intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147				24,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3300	75,00	24,750
	1111000100020	Intrerupator cu 1 clapa	buc	1,0000	55,00	55,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,030
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,200

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.